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Till dig som är vårdnadshavare 

Ditt inflytande över ditt barns utbildning  

Du som vårdnadshavare har tillsammans med skolan ett gemensamt ansvar för att 

ge ditt barn bästa möjliga förutsättningar för utveckling och lärande. I detta 

sammanhang är det viktigt med förtroendefulla relationer och en väl fungerande 

samverkan.  

Som vårdnadshavare ska du erbjudas möjlighet till inflytande över ditt barns 

utbildning, men vad kan du egentligen ha inflytande över och vad kan du inte ha 

inflytande över? Det här materialet syftar till att tydliggöra vad som gäller.  

Ditt inflytande som vårdnadshavare har sin grund i att du företräder ditt barn så 

länge barnet på grund av sin ålder inte själv kan utöva sitt inflytande fullt ut. Det 

betyder att ditt inflytande minskar i takt med att ditt barn blir äldre och själv kan 

bevaka sina intressen. Däremot har du alltid rätt att lämna synpunkter på 

utbildningen. Att lämna synpunkter ger dig en möjlighet att påverka eftersom 

relevanta synpunkter kan tas i beaktande inför beslut, även om det inte är säkert 

att beslutet blir som du önskar.  

Vad är ditt ansvar och vad är skolans ansvar? 

Du som vårdnadshavare har ansvar för att ditt barn fullgör sin skolplikt. Du har 

också det övergripande ansvaret för ditt barns fostran och utveckling. I detta ingår 

bland annat ett tillsynsansvar. Under skoldagen övergår tillsynsansvaret till 

skolan, men skolan tar inte över ditt ansvar för barnets fostran. Skolan ska dock 

samarbeta med dig som vårdnadshavare och klargöra skolans normer och regler 

som en grund för samarbetet mellan hem och skola.  

Vad kan du ha inflytande över? 

Som vårdnadshavare har du rätt till inflytande när det gäller att bevaka ditt barns 

rättigheter, exempelvis att ditt barn inte blir utsatt för kränkande behandling eller 

när ditt barn behöver någon form av särskilt stöd. Tänk på att rätt till inflytande 

inte alltid innebär att du som vårdnadshavare har bestämmanderätt. 

Utöver detta finns det områden där du kan be om information men inte kräva att 

få inflytande. Detta gäller exempelvis: 

• övergripande planering av undervisningen för att du ska kunna stödja ditt 

barn i skolan  

• vilka läromedel läraren använder sig av i undervisningen 

• hur läraren arbetar med bedömning och betygssättning samt lärarens 

bedömning av ditt barns kunskapsutveckling 

• frågor kopplade till skolplikt, exempelvis beslut om ledighetsansökningar 

  

  
   



Skolverket 

 

 2 (2) 
 

 

Vilka forum finns för inflytande? 

I skolan finns olika möjligheter till inflytande för dig som vårdnadshavare. I varje 

skolenhet ska det finnas ett eller flera forum för samråd med elever och 

vårdnadshavare, exempelvis föräldraråd i grundskolan. I dessa samråd ska sådana 

frågor behandlas som är viktiga för skolenhetens verksamhet och som kan ha 

betydelse för elever och vårdnadshavare. Här ges du tillfälle att komma med 

synpunkter innan beslut fattas. 

Om du inte anser att skolan erbjuder möjligheter till samråd, kan du framföra 

detta via huvudmannens klagomålshantering. 

 

 

 


